
СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

06 мая 2025 г.                                    с. Дивное                                              № 547 
 
 
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 12 апреля 
2021 г. № 119 «Об утверждении Положения о порядке определения части 
территории, на которой могут реализовываться инициативные проекты, о 
порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных 
проектов, проведения их конкурсного отбора в Апанасенковском 
муниципальном округе Ставропольского края» 

 
В соответствии с федеральными законами от 20 июля 2020 года               

№ 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 20 июля 2020 года № 216-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс 

Российской Федерации» и Законом Ставропольского края от 29 января               

2021 г. № 1-кз «О развитии инициативного бюджетирования в 

Ставропольском крае», Совет Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края первого созыва  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Совета Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 12 апреля 

2021 г. № 119 «Об утверждении Положения о порядке определения части 

территории, на которой могут реализовываться инициативные проекты, о 

порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных 

проектов, проведения их конкурсного отбора в Апанасенковском 

муниципальном округе Ставропольского края» (с изменениями и 

дополнениями, внесенными решениями Совета Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 17 августа 

2021г. № 172, от 04 августа 2023г. № 368, от 26 октября 2023 г. № 392, от 21 

ноября 2024г. № 499), изложив Положение о порядке определения части 

территории, на которой могут реализовываться инициативные проекты, о 

порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных 

проектов, проведения их конкурсного отбора в Апанасенковском 

муниципальном округе Ставропольского края в прилагаемой редакции. 

 

2. Признать утратившими силу решения Совета Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края первого созыва: 

от 17 августа 2021г. № 172 «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 



2 

края первого созыва от 12 апреля 2021 г. № 119 «Об утверждении Положения 

о порядке определения части территории, на которой могут реализовываться 

инициативные проекты, о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, 

рассмотрения инициативных проектов, проведения их конкурсного отбора в 

Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края»; 

от 04 августа 2023г. № 368 «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края первого созыва от 12 апреля 2021 г. № 119 «Об утверждении Положения 

о порядке определения части территории, на которой могут реализовываться 

инициативные проекты, о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, 

рассмотрения инициативных проектов, проведения их конкурсного отбора в 

Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края»; 

от 26 октября 2023г. № 392 «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края первого созыва от 12 апреля 2021 г. № 119 «Об утверждении Положения 

о порядке определения части территории, на которой могут реализовываться 

инициативные проекты, о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, 

рассмотрения инициативных проектов, проведения их конкурсного отбора в 

Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края»; 

от 21 ноября 2024 № 499 «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края первого созыва от 12 апреля 2021 г. № 119 «Об утверждении Положения 

о порядке определения части территории, на которой могут реализовываться 

инициативные проекты, о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, 

рассмотрения инициативных проектов, проведения их конкурсного отбора в 

Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края». 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования в газете «Вестник Апанасенковского района». 
 
 
 
Председатель Совета  
Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края                   В.В.Русановский 

 
 
 
Глава Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов 


